

Klemensker Sogns Lokalhistorie.



Nyhedsmail april 2024.

April måneds aktivitet, onsdag den 3. april klokken 19.00.

**Vikki viser billeder fra sognet, hvor vi mangler navne på personer.
Kaffepause
Gennemgang af foreningens hjemmeside.**

Pris inklusiv kaffe og kage: 40 kr. for medlemmer, ellers 60 kr.

Forside & kalender Foreningen Seg/Oversigt Sognet Eyvind L. Lind Foto, film & TV Arkivet Link

Nedenstående er første udvalgte billeder fra arkivet.

1. klasse 1956-1957. Elisabeth Kofoed. Kirkeskolen.
bv. Niels Ejner Hansen. Arne Hansen, Leif Ejner Nielsen, Per Rasmussen, Lindy Hansen, Morten Haahr.
lv. Olaf Rømer. Søren Larsen. Biarne Dam Jensen. Irène Gregersen. Jette Skov. Marianne Andersen. ????

1. Kl.

000-0000-0000-0001.jpg

1. klasse 1957. (1/7)

Prøv følgende:

1. Brug pilene eller klik på billederne, så de bliver større.
2. Klik på et af billederne, så de bliver endnu større.
3. Når det store format er vist, kan du klikke på billederne for at se dem i fuld størrelse.
4. Når det store format er vist, kan du klikke på billederne for at se dem i fuld størrelse.

Kommentarer er meget velkomne.

Fra hjemmesiden www.klem-lokalarkiv.dk

Kommende aktiviteter.

Onsdag den 8. maj kommer Ingrid Krogh-Hansen og fortæller om sin barndom og opvækst i en købmandsforretning i Klemensker.

Bemærk at datoen denne gang ikke er den første onsdag i måneden.



Krogh-Hansens Købmandsforretning, Nygade 17.

Ny udgave af nyhedsmail.

Som det sikkert er bemærket, så er vores layout ændret, og nyhederne tilgås nu ved at klikke på et link. Årsagen er, at vores nyhedsmail blev stoppet af flere udbydere eller endte op som spam, og dermed modtog medlemmer og tilmeldte til nyhedsmailen ikke denne eller opdagede ikke, at denne lå i deres spam-bakke. Alt dette på grund af at mailen indeholdt mange billeder i forhold til tekst, samt at der var flere links der kunne klikkes på.

Da vi mener, at billeder siger mere end tekst, så vil vi gerne fortsætte med at bruge billeder, hvor dette tjener et formål. Derudover gør links det nemmere for læseren at finde videoer, billeder og artikler. For at gardere os mod ovenstående, kan nyhederne nu tilgås via linket i mailen, eller hvis man går ind på vores hjemmeside under fanen "Nyhedsmails", der findes i menuen i øverste venstre side. Der kan tidligere nyhedsmails også læses.

Nyhedsmails vil normalt blive udsendt i løbet af weekenden omkring den første i måneden.

Afslutning på ombygningen.

Vi har nu modtaget beskeden om at vi har fået en ibrugtagningstilladelse efter ombygningen, så nu kan alt komme på plads, og alle vore aktiviteter kan afholdes i vores egne lokaler. Det tog sin tid; men nu kan vi så glæde os over at vi har fået ny indgang fra parkeringspladsen, toilet, køkken og en gang hvor der også kan afholdes møder. Alt samme mere handicapvenligt.



Arkivet er på plads igen.

Kort referat fra foreningens generalforsamling.

Foreningens generalforsamling blev afholdt den 20. marts, hvor 16 medlemmer mødte op. Generalforsamlingen blev afviklet i god ro og orden, hvor æresmedlem Jens Ole Riis styrede slagets gang. Der blev udskiftet 2 bestyrelsesmedlemmer, da begge ikke ønskede at fortsætte i bestyrelsen. De nye i bestyrelsen er Niels Jørn Pedersen og Ingegerd Finnson, der afløser Bjarne Sørensen og Anna Kofoed-Jensen. Den nye konstituerede bestyrelse vil snarest kunne findes på vores hjemmeside. Efter generalforsamlingen og kaffepause, så afholdt Hans Aage Jeppsen et foredrag om sine svenske forfædre. Videoen fra foredraget kan findes på hjemmesiden, eller direkte via dette [link](#).



Manglende indbetaling af kontingent.

Der mangler desværre en del der ikke har betalt kontingent for 2024. Vi vil selvfølgelig gerne at de betaler og fortsætter som medlemmer, da kontingentet er med til at holde foreningen i live, og at medlemskaren også gør det nemmere for os at søge om tilskud hos diverse fonde. Foreningen har rundet 70 medlemmer, hvilket er en pæn fremgang. Dette er ikke en kritik af dem der ikke har betalt, da vi ved, at flere ikke har modtaget nyhedsmails fra os, på grund af de omtalte mailproblemer.

Mangler du at betale kontingent (75 kr.), kan de indbetales på flere måder:

Foreningens bankkonto: 0650 – 6895659027

Mobile pay: 1909BU

eller møde op på vores møder, hvor der kan betales med kort og selvfølgelig kontant.

Indkommende arkivalier.

Billeder fra Klemensker Legestue /Vikki.

Fotos fra familien Larsen, Munkerup /Jørgen A. Kofoed.

Fotos fra dilletant komedier /Axel Kuhre.

Billede fra Riisbygård /Jens Ole Riis.

Diverse arkivalier fra Degnegård.

Billede af Egelund, Bedegadevej 37 /Lene Mortensen.

En stor samling af arkivalier fra Simblegaard /Lisbeth Kruse Bjerregaard, Risskov.

Flere arkivalier i næste udgave.



Egelund, Bedegadevej 37.

Efterlysning.

Foreningen har modtaget en spændende genstand, som vi ikke ved hvad er. Er det et legetøj eller...

På billedet ses "instrumentet" som man tilsyneladende puster i, hvorved skiven drejer rundt. Ovenpå skiven er der en holder; men til hvad?



Er det et legetøj eller....
Skriv til info@klem-lokalarkiv.dk

Alle aktiviteter foregår på den nu lukkede Klemensker Skoles lokaler i den lave bygning på Stadionvej.

[Klik her for at se adressen på Google Maps:](#)

Foreningen kan kontaktes på:

Info generelt
Formand og arkivleder
Kasserer/Web/Facebook

Hans Aage Jeppsen
Carsten Ruud Thomsen

info@klem-lokalarkiv.dk
hans@klem-lokalarkiv.dk
crt@klem-lokalarkiv.dk

[Foreningens hjemmeside](#)

[Foreningens Facebook side](#)